
SMLOUVA

o zabezpečení požární ochrany mezi městem Ledeč nad Sázavou
a Hasičským záchranným sborem kraje VysoČina

Smlouva se uzavírá v souladu se zákonem Č. 133/1985 Sb., o poŽární
ochraně ve znění pozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

Í)' Město Ledeč nad Sázavou
" se sídlem: Husovo náměstí 7, 584 01 Ledeč nad Sázavou
zastoupené starostou města Stanislävem Vrbou

(dále jen město)
a

2) Česká republika - Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina
se sídlem: Ke Skalce 32, 586 04 Jihlava
zastoupená plk. Ing. Drahoslavem Rybou, ředitelem HZS kraje

(dále jen HZS)

II.
Předmět smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly, že pro zabezpečeni účinné likvidace požárů a jiných
nežádoucích události ( např. dopravní nehody s únikem nebezpečných iátäj
vyprošťování osob za použití techniky, apod.) je na území města kromě výjezdové
jednotky SDH města nutná přítomnost profesionálni hasičské jednotky HZS.

III.
Smluvní podmínky

HZS se zavazuje:

a) v prvním požárním poplachovém stupni plnit úkoly společně s jednotkou SDH
městské výjezdové jednotky,

b) dodržovat a udržovat akceschopnost zabezpečením požární techniky, věcných
prostředků a zařízení požární ochrany,

c) zabezpečovat opravy a údržbu požární techniky, věcných prostředků PO, zařízeni
požární ochrany a objektů hzs, '"" '

d) vybavovat příslušníky HZS osobními ochrannými pracovními prostředky,
e) zabezpečoVat odbornou přípravu i pro Členy jednotek SDH města,
f) sídlem sboru dobrovolných hasičů Ledeč nad Sázavoul výjezdové jednotky a

požární techniky SDH ·Ledeč nad Sázavou je stanice HZS kraje Vysočina v Ledči
nad Sázavou.



- .W

l Město se zavazuje:

a) Přispívat HZS na provoL drobné technické investice, obnovu a rozvoj požární
techniky, technické a stavební zabezpečerú budov stanice Ledeč nad Sázavou.
výše příspěvku je sjednána 300 000,- Kč ( slovy třistatisicí korun českých ) ročně,
počínaje rokem 2010. výše příspěvku v letech následujících bude sjednána vždy
nově v rozsahu písemného dodatku k této smlouvě, sjednaného samostatně na
každý kalendářní rok.

b) zajistit finanční prostředky na provoz výjezdové jednotky SDH Ledeč nad
Sázavou. ( Jedná se zejména o zdravotní prohlídky členů SDH, pojištěni,
refůndace mezd, osobní ochranné prostředky, zajištění věcných prostředků PO, .
zásahovou požární technikou apod. )

lV.
Doba trvání smlouvy

a) Tato smlouva nabývá účinnosti ( nem podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou.
b) Platnost smlouvy končí, nedohodnou-li se smluvní strany jinak k 31.12.

kalendářniho roku, následujícího po kalendářním roce, ve kterém byla jednou ze
smluvních stran smlouva písemně vypovězena.

V.
Závěrečná ustanoveni

Obě smluvní strany se dohodly že:

a) Tato smlouva byla před jejím podpisem přečtena, že byla uzavřena po vzájemné
dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 'iz;.

b) Finanční prostředky nárokuje ředitel HZS kraje Vysočina vždy do měsíce října pro
následující kalendářní rok.

C) Smlouva může být měněna nebo upravována pouze formou písemných dodatků.
d) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originállL z nichž každá

smluvní strana obdrží dva výtisky.
e) Touto smlouvou se zároveň ruší Smlouva o zabezpečeni požární ochrany ve městě

Ledči nad Sázavou a jeho místn'ch částech ze dne 6.12. 1996 ve znění dodatků č. l
až 14, která byla uzavřena mezi oběma smluvními stranami.

f) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
g) Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou smluvních stran.

v Jihlavě dne ' 2Q 11. QM9

ředitel.HZS kraje Vysočina
· -' U

Ĺ

v Ledči nad Sázavou dne : .2t sEl 2ec "

, **
<'% :ad Sjj/

i

y;

Stanislav
starosta města Le

V Zastupitelstvu
dne,
'""'""°' }
usneseno:


